
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  

 

 1 

 

DETERMINAZIONE N. 296 
 

OGGETTO: Affidamento fornitura materiale di ferramenta vario per la manutenzione dei 

beni mobili ed immobili di proprietà del Comune di Monasterolo di Savigliano – 

Accordo quadro anni 2021/2022/2023/2024 ai sensi dell’art. 54 D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che si rende necessario provvedere in ordine alla fornitura di materiale di 

ferramenta vario per la manutenzione dei beni mobili ed immobili di proprietà del 

Comune di Monasterolo di Savigliano per la durata di quattro anni; 

Dato atto che la ditta ferr & food di Barra Mauro, con sede in Strada Moretta n. 4/e a 

Scarnafigi (P.Iva: 02311550046), dispone di una vasta gamma di prodotti quali per 

esempio utensileria, cartellonistica stradale, vestiario, prodotti per la verniciatura, ecc., 

necessari per la corretta manutenzione dei beni comunali; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita: 

“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

anche senza previa con situazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta”; 

------ omissis -------- 

Accertato che la procedura si svolge nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza, libera concorrenza, trasparenza, proporzionalità, nonché di 

pubblicità con le modalità indicate nel Codice dei contratti pubblici; 

Considerato che al fine di assicurare il rispetto dei principi di cui all’art. 30 d.lgs. 50/2016 

e delle regole di concorrenza, l’Amministrazione ha acquisito informazioni, dati, 

documenti volti a identificare le soluzioni più idonee presenti sul mercato per soddisfare 

i propri fabbisogni e la platea dei potenziali affidatari; 

Preso atto che la disponibilità finanziaria verrà accertata sui rispettivi capitoli di ciascun 

Bilancio di previsione per il quadriennio 2021 - 2024; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 18/2019; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 7 giugno 2012 relativa 

all’Attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, 

del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la 

regolarità e la correttezza. 

CIG: Z512FC6DFB 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  

 

 2 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni. 

 

DETERMINA 

 

1. Di individuare la ditta Barra Mauro con sede in Strada Moretta n. 4/e a Scarnafigi 

(P.Iva: 02311550046) per l’acquisto di beni quali utensileria, cartellonistica stradale, 

vestiario, prodotti per la verniciatura, ecc., necessari per la corretta manutenzione dei 

beni comunali, per un importo annuo presunto di € 4.100,00 (derivante dalla verifica 

delle spese sostenute negli anni precedenti) oltre ad € 902,00 per I.V.A. con aliquota 

del 22% per un totale di € 5.002,00. 

2. Di imputare ed impegnare la spesa annua presunta di € 5.002,00 (I.V.A. inclusa) sui 

rispettivi capitoli di ciascun Bilancio di previsione per il quadriennio 2021 – 2024. 

3. Di stabilire che l’esigibilità dell’obbligazione derivante della presente avrà scadenza 

alla fine di ciascun anno per i rispettivi servizi annui. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 15 dicembre 2020. 

Il responsabile del servizio 

 

PARIZIA geom. Bruno 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 

presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 16 dicembre 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parizia geom. Bruno 

 


